الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ہفتہ 29 نومبر 2014ء 6 صفر 1436 ہجری 29 نوبت 1393 ہش جلد 64-99 نمبر 270

تیرے پانی کے بغیر

ایک عالم مرگیا ہے تیرے پانی کے بغیر
پھر دے اب میرے موٹی اس طرف دریا کی دھار
اب نہیں ہیں ہوش اپنے ان مصائب میں بجا
رحم کر بندوں پہ اپنے تا وہ ہوویں رستگار
کس طرح نپٹیں کوئی تدبیر کچھ بنتی نہیں
بے طرح پھیلی ہیں یہ آفات ہر سو ہر کنار
(درشین)